
Projekt 
 
z dnia  29 stycznia 2026 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXVI/   /2026 
RADY MIEJSKIEJ WE WSCHOWIE 

z dnia 30 stycznia 2026 r. 

zmieniająca uchwałę budżetową Miasta i Gminy Wschowa na 2026 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 i 1436) oraz art. 212, art. 214-215, 
art. 235 -237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1483, 1844 i 1846) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale Nr  XXV/228/2025 Rady Miejskiej we Wschowie z dnia 
29 grudnia 2025 r. w sprawie: uchwały budżetowej Miasta i Gminy Wschowa na 
2026 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) w załączniku Nr 1 "Dochody budżetu Miasta i Gminy Wschowa na 2026 rok " 
rok dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) w załączniku Nr 2 "Wydatki budżetu Miasta i Gminy Wschowa na 2026 rok" 
dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) załącznik Nr 5 "Dotacja dla jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na 2026 rok" otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 3 do 
niniejszej uchwały; 

4) załącznik Nr 6 "Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych na 
2026 rok" otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej 
uchwały; 

5) § 6 otrzymuje brzmienie:"Wydatki budżetu obejmują dotacje udzielane 
z budżetu  w  łącznej kwocie 18.923.806,19 zł, z tego: 

1) dla jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych kwotę 
5.184.700,00 zł - zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej Uchwały, z tego: 

a) dotacje podmiotowe w kwocie 4.430.000,00 zł, 

b) dotacje celowe w kwocie 754.700,00 zł; 

2) dla jednostek spoza sektora finansów publicznych kwotę  13.739.106,19 zł - 
zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej Uchwały, z tego: 

a) dotacje podmiotowe w kwocie 9.037.823,88 zł, 

b) dotacje celowe w kwocie  4.701.282.31 zł"; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FAFC5FE6-413D-4B73-9CC4-31ECFCB3F5C1. Projekt Strona 1



6) § 7 otrzymuje brzmienie: " Ustala się dochody z tytułów wymienionych 
w ustawie z dnia 27 kwietnia 2001 r.- Prawo ochrony środowiska (Dz. U z 
2025r., poz 647, 1080, 1812 i 1863) w dziale  900 - Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska, w rozdziale: 90019 - Wpływy  i wydatki związane 
z gromadzeniem  środków z opłat  i kar za korzystanie ze środowiska § 0690  
w kwocie 25.000,00 zł oraz wydatki z zakresu ochrony środowiska 
i gospodarki wodnej, określone w tej ustawie w dziale 900 - Gospodarka 
komunalna i ochrona środowiska, w rozdziale: 90026 - Pozostałe zadania 
związane z gospodarką odpadami §  4300 - w kwocie 128.600,00 zł i 
w rozdziale 90005 - Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu § 6230  
w kwocie 20.000,00 zł." 

7) w § 9 po ust. 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: "Ustala się wysokość 
środków Funduszu Pomocy w kwocie 2.766,32 zł w rozdziale 85502 w § 
2100 oraz wydatki na finansowanie lub dofinansowanie  zadań bieżących 
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy w kwocie 2.766,32 zł w rozdziale 
85502 w § 3290 i 4370.". 

§ 2. Planowane po zmianach: 

1) Dochody stanowią kwotę 141.018.748,08 zł: 

a) Dochody bieżące stanowią kwotę 124.683.434,06 zł, 

b) Dochody majątkowe stanowią kwotę  16.335.314,02 zł; 

2) Wydatki stanowią kwotę 141.018.748,08 zł: 

a) Wydatki bieżące stanowią kwotę 116.697.004,83 zł, 

b) Wydatki majątkowe stanowią kwotę 24.321.743,25 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wschowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący  
Rady Miejskiej we Wschowie  

 
Hanna Knaflewska - Walkowiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FAFC5FE6-413D-4B73-9CC4-31ECFCB3F5C1. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVI/     /2026 Rady Miejskiej we Wschowie z dnia 30.01.2026

Dochody budżetu Miasta i Gminy Wschowa na 2026  rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 66 100,00 0,00 66 100,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 5 500,00 0,00 5 500,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

5 000,00 0,00 5 000,00

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

3 000,00 -3 000,00 0,00

40095 Pozostała działalność 3 000,00 -3 000,00 0,00

0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów 3 000,00 -3 000,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 4 710 400,00 673 000,00 5 383 400,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 675 900,00 673 000,00 3 348 900,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

2 000 000,00 673 000,00 2 673 000,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 2 034 500,00 0,00 2 034 500,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

1 488 000,00 0,00 1 488 000,00

801 Oświata i wychowanie 4 133 088,55 0,00 4 133 088,55

80104 Przedszkola 438 595,00 0,00 438 595,00

2900

Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych jednostek
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków
powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków
metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących

300 000,00 0,00 300 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 188 000,00 33 683,24 221 683,24

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 17 000,00 33 683,24 50 683,24

6280

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

0,00 33 683,24 33 683,24

Razem: 140 315 064,84 703 683,24 141 018 748,08

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FAFC5FE6-413D-4B73-9CC4-31ECFCB3F5C1. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXVI/   /2026 Rady Miejskiej we Wschowie z dnia 30.01.2026

Wydatki budżetu Miasta i Gminy Wschowa na 2026 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 311 367,98 0,00 311 367,98

01008 Melioracje wodne 61 300,00 0,00 61 300,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 0,00 10 000,00

01095 Pozostała działalność 70 000,00 0,00 70 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 70 000,00 0,00 70 000,00

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

3 000,00 -3 000,00 0,00

40095 Pozostała działalność 3 000,00 -3 000,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 -3 000,00 0,00

600 Transport i łączność 13 900 296,34 673 000,00 14 573 296,34

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 0,00 643 000,00 643 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00 643 000,00 643 000,00

60095 Pozostała działalność 8 300 020,00 30 000,00 8 330 020,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 450 000,00 30 000,00 3 480 000,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych
na realizację zadań inwestycyjnych

2 250 000,00 0,00 2 250 000,00

630 Turystyka 31 000,00 0,00 31 000,00

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 31 000,00 0,00 31 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 26 000,00 0,00 26 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 3 523 355,00 -5 900,00 3 517 455,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 225 503,00 6 200,00 1 231 703,00

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i
pomieszczenia garażowe

150 500,00 6 200,00 156 700,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 2 253 800,00 -12 100,00 2 241 700,00

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i
pomieszczenia garażowe

1 541 000,00 -12 100,00 1 528 900,00

750 Administracja publiczna 16 502 484,18 0,00 16 502 484,18

75095 Pozostała działalność 492 211,20 0,00 492 211,20

4220 Zakup środków żywności 7 000,00 0,00 7 000,00

4260 Zakup energii 22 000,00 0,00 22 000,00

BeSTia Strona 1 z 6

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FAFC5FE6-413D-4B73-9CC4-31ECFCB3F5C1. Projekt Strona 1



754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 264 519,00 -1 200,00 2 263 319,00

75416 Straż gminna (miejska) 652 817,00 -1 200,00 651 617,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23 000,00 -1 200,00 21 800,00

4410 Podróże służbowe krajowe 2 000,00 0,00 2 000,00

75495 Pozostała działalność 104 000,00 0,00 104 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00 0,00 40 000,00

4430 Różne opłaty i składki 2 000,00 0,00 2 000,00

801 Oświata i wychowanie 58 599 260,88 0,00 58 599 260,88

80101 Szkoły podstawowe 29 865 617,71 0,00 29 865 617,71

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 510 721,70 -2 876,00 3 507 845,70

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 2 876,00 2 876,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 476 092,82 -412,00 475 680,82

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 412,00 412,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 14 355 161,37 -16 800,00 14 338 361,37

4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 16 800,00 16 800,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 403 992,66 0,00 403 992,66

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 38 161,72 -1 026,00 37 135,72

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 026,00 1 026,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 451,51 -148,00 5 303,51

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 148,00 148,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 236 608,63 -6 000,00 230 608,63

4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 6 000,00 6 000,00

80104 Przedszkola 16 169 979,40 0,00 16 169 979,40

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 038 831,00 -513,00 1 038 318,00

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 513,00 513,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 148 108,00 -74,00 148 034,00

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 74,00 74,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 714 509,00 -3 000,00 3 711 509,00

4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 3 000,00 3 000,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 1 150 000,00 0,00 1 150 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 22 000,00 0,00 22 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 000,00 0,00 1 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 127 000,00 0,00 127 000,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 192 899,00 0,00 192 899,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

192 899,00 0,00 192 899,00

80195 Pozostała działalność 466 061,00 0,00 466 061,00

BeSTia Strona 2 z 6

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FAFC5FE6-413D-4B73-9CC4-31ECFCB3F5C1. Projekt Strona 2



2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

30 000,00 0,00 30 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 004,00 0,00 1 004,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 137,00 0,00 137,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 600,00 0,00 5 600,00

4190 Nagrody konkursowe 3 000,00 0,00 3 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 0,00 20 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 60 000,00 0,00 60 000,00

4430 Różne opłaty i składki 500,00 0,00 500,00

851 Ochrona zdrowia 785 000,00 0,00 785 000,00

85153 Zwalczanie narkomanii 13 000,00 0,00 13 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 0,00 4 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00 0,00 8 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

1 000,00 0,00 1 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 652 000,00 0,00 652 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 13 000,00 0,00 13 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 500,00 0,00 1 500,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 100 000,00 0,00 100 000,00

4190 Nagrody konkursowe 10 000,00 0,00 10 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 39 000,00 0,00 39 000,00

4260 Zakup energii 20 000,00 0,00 20 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 125 000,00 0,00 125 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 500,00 0,00 1 500,00

4430 Różne opłaty i składki 5 000,00 0,00 5 000,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 2 000,00 0,00 2 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

5 000,00 0,00 5 000,00

85195 Pozostała działalność 120 000,00 0,00 120 000,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

100 000,00 0,00 100 000,00

852 Pomoc społeczna 8 869 229,20 0,00 8 869 229,20

85295 Pozostała działalność 1 013 670,00 0,00 1 013 670,00

BeSTia Strona 3 z 6

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FAFC5FE6-413D-4B73-9CC4-31ECFCB3F5C1. Projekt Strona 3



2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

705 000,00 0,00 705 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 841 034,64 0,00 1 841 034,64

85311
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób
niepełnosprawnych

20 000,00 0,00 20 000,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

20 000,00 0,00 20 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 199 149,28 36 433,24 7 235 582,52

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 611 500,00 0,00 611 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 30 500,00 0,00 30 500,00

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii

8 000,00 0,00 8 000,00

90003 Oczyszczanie miast i wsi 432 000,00 0,00 432 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 432 000,00 0,00 432 000,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 3 866 469,28 -350,00 3 866 119,28

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 115 475,48 -350,00 115 125,48

4260 Zakup energii 30 000,00 0,00 30 000,00

4270 Zakup usług remontowych 11 000,00 0,00 11 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 997 393,80 0,00 997 393,80

4430 Różne opłaty i składki 1 000,00 0,00 1 000,00

4600
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób
prawnych i innych jednostek organizacyjnych

5 000,00 0,00 5 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 32 000,00 38 283,24 70 283,24

4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00 4 600,00 10 600,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

20 000,00 33 683,24 53 683,24

90013 Schroniska dla zwierząt 95 000,00 0,00 95 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 90 000,00 0,00 90 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

5 000,00 0,00 5 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 593 000,00 0,00 1 593 000,00

4260 Zakup energii 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

4270 Zakup usług remontowych 493 000,00 0,00 493 000,00

BeSTia Strona 4 z 6

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FAFC5FE6-413D-4B73-9CC4-31ECFCB3F5C1. Projekt Strona 4



90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 270 000,00 -7 400,00 262 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 270 000,00 -7 400,00 262 600,00

90095 Pozostała działalność 299 180,00 5 900,00 305 080,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

10 000,00 0,00 10 000,00

4190 Nagrody konkursowe 5 000,00 0,00 5 000,00

4220 Zakup środków żywności 5 000,00 0,00 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 257 180,00 5 900,00 263 080,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 8 044 405,47 350,00 8 044 755,47

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 253 240,40 0,00 253 240,40

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

70 000,00 0,00 70 000,00

4190 Nagrody konkursowe 21 240,00 0,00 21 240,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 72 245,54 0,00 72 245,54

4300 Zakup usług pozostałych 88 254,86 0,00 88 254,86

4430 Różne opłaty i składki 1 500,00 0,00 1 500,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 898 966,00 350,00 3 899 316,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 93 203,19 700,00 93 903,19

4260 Zakup energii 66 487,80 -350,00 66 137,80

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 864 199,07 0,00 1 864 199,07

4340
Zakup usług remontowo-konserwatorskich dotyczących
obiektów zabytkowych będących w użytkowaniu jednostek
budżetowych

10 000,00 0,00 10 000,00

4430 Różne opłaty i składki 1 000,00 0,00 1 000,00

92195 Pozostała działalność 33 000,00 0,00 33 000,00

4260 Zakup energii 33 000,00 0,00 33 000,00

925
Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne
obszary i obiekty chronionej przyrody

0,00 4 000,00 4 000,00

92503 Rezerwaty i pomniki przyrody 0,00 4 000,00 4 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 3 000,00 3 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 000,00 1 000,00

926 Kultura fizyczna 492 731,05 0,00 492 731,05

92601 Obiekty sportowe 48 531,05 0,00 48 531,05

4260 Zakup energii 30 185,96 0,00 30 185,96

BeSTia Strona 5 z 6

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FAFC5FE6-413D-4B73-9CC4-31ECFCB3F5C1. Projekt Strona 5



4430 Różne opłaty i składki 500,00 0,00 500,00

4600
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób
prawnych i innych jednostek organizacyjnych

5 000,00 0,00 5 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 444 200,00 0,00 444 200,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

40 000,00 0,00 40 000,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

350 000,00 0,00 350 000,00

3250 Stypendia różne 30 000,00 0,00 30 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 000,00 0,00 1 000,00

4190 Nagrody konkursowe 3 000,00 0,00 3 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 200,00 0,00 10 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 0,00 10 000,00

Razem: 140 315 064,84 703 683,24 141 018 748,08

BeSTia Strona 6 z 6

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FAFC5FE6-413D-4B73-9CC4-31ECFCB3F5C1. Projekt Strona 6



Dział Rozdział Paragraf Treść

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego

92109
Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury

92116 Biblioteki

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury

92118 Muzea

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury

DOTACJE CELOWE

Dział Rozdział Paragraf Treść

600 Transport i łączność

60013 Drogi publiczne wojewódzkie

6300

Dotacja celowa na pomoc 

finansową  udzielaną między 

jednostkamiu samorządu 

terytorialnego  na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych  i 

zakupów inwestycyjnych

750 Adminstracja publiczna

75095 Pozostała działalność

Plan

DOTACJE  PODMIOTOWE

4 430 000,00

Załącznik  Nr 3 do Uchwały Nr XXVI/    /2026  Rady Miejskiej we Wschowie z 

dnia   30.01.2026 roku

Dotacje dla jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na 2026 rok

2 500 000,00

Razem

950 000,00

Plan

950 000,00

980 000,00

980 000,00

643 000,00

6 000,00

6 000,00

643 000,00

4 430 000,00

643 000,00

2 500 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FAFC5FE6-413D-4B73-9CC4-31ECFCB3F5C1. Projekt Strona 1



2319

Dotacje celowe przekazane gminie 

na zadania bieżące  realizowane na 

podstawie porozumień ( umów) 

między jednostkami samorządu 

terytorialnego

852 Pomoc społeczna

85203 Ośrodki wsparcia

2310

Dotacje celowe przekazane gminie 

na zadania bieżące  realizowane na 

podstawie porozumień ( umów) 

między jednostkami samorządu 

terytorialnego

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego

92109
Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby

6619

Dotacja celowa przekazana gminie  

na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne realizowane na 

podstawie porozumień ( umów ) 

między jednostkami samorządu 

terytorialnego

92116 Biblioteka

2800

Dotacja celowa  dla pozostałych  

jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 

Razem

20 000,00

20 000,00

20 000,00

754 700,00

85 700,00

20 700,00

65 000,00

20 700,00

65 000,00

6 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FAFC5FE6-413D-4B73-9CC4-31ECFCB3F5C1. Projekt Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść

801 Oświata i wychowanie

80104 Przedszkola 

2540

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

niepublicznej jednostki systemu 

oświaty

80149

Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji  

nauki  i metod pracy dla dzieci  w 

przedszkolach, w oddziałach 

przedszkolnych, w szkołach 

podstawowych i w innych formach 

wychowania przedszkolnego

2540

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

niepublicznej jednostki systemu 

oświaty

851 Ochrona zdrowia

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi

2580

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

jednostek niezaliczanych do 

sektora finansów publicznych

7 669 370,40

1 293 453,48

75 000,00

Ogółem

Załącznik Nr 4   do Uchwały  Nr XXVI/     /2026  Rady Miejskiej we 

Wschowie  z dnia  30.01.2026 roku

7 669 370,40

75 000,00

1 293 453,48

75 000,00

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

na 2026 rok

Plan

DOTACJE PODMIOTOWE

8 962 823,88

9 037 823,88

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FAFC5FE6-413D-4B73-9CC4-31ECFCB3F5C1. Projekt Strona 1



010 Rolnictwo i łowiectwo

01008 Melioracje wodne

2830

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom 

niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych

630 Turystyka

63003
Zadania w zkresie 

upowszechniania turystyki

2360

Dotacje celowe z budżetu 

jednostki samorządu 

terytorialnego udzielone w trybie 

art. 221 ustawy, na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego

754
Bezpieczeństwo publiczne  i 

ochrona przeciwpożarowa

75412 Ochotnicze straże pożarne

2820

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom

801 Oświata  i wychowanie

80195 Pozostała działalność

2360

Dotacje celowe z budżetu 

jednostki samorządu 

terytorialnego udzielone w trybie 

art. 221 ustawy, na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego

851 Ochrona zdrowia

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi

5 000,00

5 000,00

255 000,00

5 000,00

375 000,00

30 000,00

30 000,00

50 000,00

50 000,00

DOTACJE CELOWE

50 000,00

60 000,00

60 000,00

30 000,00

60 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FAFC5FE6-413D-4B73-9CC4-31ECFCB3F5C1. Projekt Strona 2



2360

Dotacje celowe z budżetu 

jednostki samorządu 

terytorialnego udzielone w trybie 

art. 221 ustawy, na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego

2820

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom

85195 Pozostała działalność

2360

Dotacje celowe z budżetu 

jednostki samorządu 

terytorialnego udzielone w trybie 

art. 221 ustawy, na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego

2820

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom

852 Pomoc społeczna

85228
Usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi opiekuńcze

2360

Dotacje celowe z budżetu 

jednostki samorządu 

terytorialnego udzielone w trybie 

art. 221 ustawy, na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego

85295 Pozostała działalność

2360

Dotacje celowe z budżetu 

jednostki samorządu 

terytorialnego udzielone w trybie 

art. 221 ustawy, na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego

853
Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej

120 000,00

705 000,00

204 400,00

100 000,00

20 000,00

705 000,00

145 000,00

1 225 000,00

520 000,00

520 000,00

110 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FAFC5FE6-413D-4B73-9CC4-31ECFCB3F5C1. Projekt Strona 3



85311

Rehabilitacja społeczna  i 

zawodowa osób 

niepełnosprawnych

2360

Dotacje celowe z budżetu 

jednostki samorządu 

terytorialnego udzielone w trybie 

art. 221 ustawy, na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego

85395 Pozostała działalność

2827

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom

2829

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom

855 Rodzina

85516
System opieki nad dziećmi w 

wieku do lat 3 

2830

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom 

niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych

900
Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska

90001
Gospodarka ściekowa  i ochrona 

wód

6230

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie  

kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych  

jednostek nie zaliczanych do 

sektora finansów publicznych

90005
Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu

330 000,00

53 683,24

330 000,00

20 000,00

330 000,00

113 683,24

20 000,00

162 644,00

21 756,00

184 400,00

50 000,00

50 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FAFC5FE6-413D-4B73-9CC4-31ECFCB3F5C1. Projekt Strona 4



6230

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie  

kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych  

jednostek nie zaliczanych do 

sektora finansów publicznych

90095 Pozostała działalność

2360

Dotacje celowe z budżetu 

jednostki samorządu 

terytorialnego udzielone w trybie 

art. 221 ustawy, na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego

92105
Pozostałe zadania w zakresie 

kultury

2360

Dotacje celowe z budżetu 

jednostki samorządu 

terytorialnego udzielone w trybie 

art. 221 ustawy, na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego

92120
Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami

2720

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie  lub dofinansowanie  

prac remontowych  i 

konserwatorskich obiektów 

zabytkowych przekazane 

jednostkom niezaliczanym do 

sektora finansów publicznych

6570

Dotacja celowa przekazana z 

budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów 

zabykowych jednostkom 

niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych

926 Kultura fizyczna 

92605
Zadania w zakresie kultury 

fizycznej 

70 000,00

10 000,00

390 000,00

1 918 199,07

10 000,00

1 348 199,07

53 683,24

390 000,00

1 848 199,07

500 000,00

70 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FAFC5FE6-413D-4B73-9CC4-31ECFCB3F5C1. Projekt Strona 5



2360

Dotacje celowe z budżetu 

jednostki samorządu 

terytorialnego udzielone w trybie 

art. 221 ustawy, na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego

2820

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom

4 701 282,31

40 000,00

350 000,00

Ogółem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FAFC5FE6-413D-4B73-9CC4-31ECFCB3F5C1. Projekt Strona 6



 

 

 

1 

 

UZASADNIENIE do Autopoprawki  
do Projektu uchwały Nr  XXVI/     /2026 Rady Miejskiej we Wschowie 

z dnia  30 stycznia 2026  roku 

zmieniającej  uchwałę budżetową Miasta i Gminy Wschowa na 2026 
rok. 

 
W Projekcie w/w uchwały dodatkowo  dokonuje się zmian w dochodach   i 

wydatkach na 2026 rok:  
 

1. Dochody   dodatkowo zwiększa się o kwotę 33 683,24 
 

W rozdziale: 90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 
w § 6280 wprowadza się dotację z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska  i Gospodarki  Wodnej w Zielonej Górze na realizację Projektu 
„ Ciepłe mieszkanie”   w kwocie   33 683,24 

 
2.  Wydatki   dodatkowo zwiększa się  o kwotę  33 683,24 

 

Na wniosek Dyrektora Biura Infrastruktury Komunalnej  i Mieszkaniowej  
       w rozdziale: 90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 

w § 6230 planuje się dotację z budżetu Gminy dla uczestników Projektu 
„ Ciepłe mieszkanie”     w kwocie    33 683,24 

 
3.  W wydatkach  dokonuje się następujących przesunięć między działami, 

rozdziałami i paragrafami, które nie powodują zwiększenia/zmniejszenia kwot 
budżetu: 

 
Na wniosek Dyrektora Biura Infrastruktury Komunalnej  i Mieszkaniowej  

 pomiędzy rozdziałami: 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami, 
70007 – Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy, 90095 – 

Pozostała działalność i paragrafami przesuwa si wydatki w kwocie 12 100,00.   
 

4.  W/w  zmiany w Projekcie Uchwały skutkują koniecznością 

dokonania dodatkowych zmian: 
- w części normatywnej uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 

2026 rok w zakresie kwot dochodów i wydatków oraz kwot dotacji 
udzielanych z budżetu gminy, 

- w załączniku Nr 1 „ Dochody budżetu Miasta i Gminy Wschowa na 
2026 rok”, 

-  w załączniku Nr 2 „Wydatki budżetu Miasta i  Gminy Wschowa na 
2026 rok”, 

- dodanie ujednoliconego załącznika Nr 6 do uchwały budżetowej Miasta 
i Gminy Wschowa na 2026 rok „Dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych na 2026 rok” – jako załącznika Nr 4 do projektu 
niniejszej uchwały.  

Opracował: Skarbnik Miasta i Gminy Wschowa 
Wschowa, dnia 29 stycznia 2026 roku   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FAFC5FE6-413D-4B73-9CC4-31ECFCB3F5C1. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVI/   /2026 RADY MIEJSKIEJ WE WSCHOWIE z dnia 30 stycznia 2026 r.
	§ 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 2

	pkt 6 w § 1 ust. 1
	pkt 7 w § 1 ust. 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2


	§ 3
	§ 4


